@È$mm (]^OQ£)DrDS(g0[õ)©O (â®

DF
CNPJ: 19.036.474/0001-11

INDICAÇÃO N.° 12 DE 25 DE ABRIL DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que através da Secretaria Municipal de Obras
seja viabilizada a manutenção do calçamento da Rua Sebastião Barroso Sobrinho, Residencial
Jardim do Vale I, próximo ao número 148 e também próximo às empresas.

JUSTIFICATIVA
Atendendo ao pedido dos moradores e motoristas, solicito que sejam feitos reparos no

calçamento, pois devido ao intenso tráfego de veículos, inclusive de grande porte, o calçamento foi
danificado, prejudicando o trânsito na via.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2023.

ífcham irck^OTiveira
I\ce-Presidente

José

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br